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Legnica, dnia 18.03.2025r. 

 Do wszystkich Wykonawców 

TP/73/2025 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu ciężarowego  
z zabudową śmieciarki na podstawie umowy leasingu operacyjnego” – TP/TO/1/2025. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z INFORMACJĄ  
O ZMIANIE TREŚCI SPECYFYIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

W związku z wniesionymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 
oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019r. (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań  
wraz z wyjaśnieniami.  

Zamawiający niniejszym pismem na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 
dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, która prowadzi do zmiany 
treści ogłoszenia o zamówieniu. Mając na uwadze powyższe, zgodnie z dyspozycją  
art. 137 ust. 5 ustawy Pzp, niniejsze pismo zostanie udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania po publikacji sprostowania, ogłoszenia zmian  
lub dodatkowych informacji do ogłoszenia o zamówieniu albo po upływie 48 godzin  
od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania od Zamawiającego 
sprostowania, ogłoszenia zmian lub dodatkowych informacji do ogłoszenia  
o zamówieniu. 
 
Pytanie nr 1: 
„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych  
na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia 
Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy 
obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia 
Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu,  
gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 
określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie 
określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty  
za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle  
w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody 
częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, 
zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca 
nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.” 
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że pokryje opłaty powstałe z tytułu usług realizowanych na jego wniosek  
lub z jego winy. Zasadne jest, aby rodzaje i wysokość tych opłat albo sposób ustalania ich wysokości 
były wskazane w dodatkowej umowie leasingu zawartej przez Strony według standardowego wzoru 
stosowanego przez Finansującego, o której mowa w § 3 ust. 3 pkt 3) wzoru umowy w sprawie 
zamówienia publicznego według Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
 

Pytanie nr 2: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko  
z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie kontaktował się bezpośrednio z Dostawcą (Zbywcą) w sprawie warunków 
gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu zgodnie z zapisami § 7 ust. 1 wzoru umowy według Załącznika 
nr 1 do SWZ. Natomiast w odniesieniu do pozostałych obowiązków Wykonawcy wynikających  
z umowy, w tym roszczeń z tytułu kar umownych, Zamawiający może ich dochodzić jedynie od Strony 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. Jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie 
zawarta tylko z Finansującym, to od niego Zamawiający będzie dochodził wszelkich roszczeń 
wynikających z umowy (w interesie Finansującego jest, aby w takim przypadku podpisać umowę  
ze Zbywcą, na mocy której będzie mógł dochodzić od niego takich samych kar umownych w zakresie 
dotyczącym pojazdu). Jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta z konsorcjum 
utworzonym przez Finansującego i Dostawcę (Zbywcę), to Zamawiający może kontaktować się  
w kwestiach dotyczących pojazdu bezpośrednio z Dostawcą (z umowy konsorcjum przedłożonej 
Zamawiającemu winno wynikać za co odpowiadają poszczególni Członkowie konsorcjum). 
 
 

Pytanie nr 3: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 
oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata 
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową 
obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, 
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL 
– co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie takiej opłaty. 
 
 

Pytanie nr 4: 
„Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy  
o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
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wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu.” 
 
Odpowiedź: 
Członkiem Zarządu Zamawiającego jest Robert Acedoński (Prezes Zarządu), natomiast beneficjentem 
rzeczywistym jest Maciej Kupaj (Prezydent Miasta Legnicy). Pozostałe dane Zamawiający przekaże 
Wykonawcy przed podpisaniem umowy. 
 
 

Pytanie nr 5: 
„Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

Pytanie nr 6: 

„Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę  
o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie takich kosztów. 
 
 

Pytanie nr 7: 
„Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy  
oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot 
kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty 
leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być 
umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach 
wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez 
finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku.” 
 
Odpowiedź: 
Zapisy umowne w przedmiotowym zakresie pozostają bez zmian. Potrącenie ewentualnej kary 
umownej z wynagrodzenia Wykonawcy może mieć miejsce tylko w sytuacji gdy Wykonawca jej nie 
zapłaci w terminie 14 dni, licząc od otrzymania wezwania do zapłaty (zgodnie z § 8 ust. 3 i 4 wzoru 
umowy według Załącznika nr 1 do SWZ). 
 
 

Pytanie nr 8: 
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wskazanych przez Zamawiającego kar umownych  
o 50%.” 

 
Odpowiedź: 
Zapisy umowne w zakresie wysokości kar umownych pozostają bez zmian. 
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Pytanie nr 9: 
„Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, 
uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) zwracamy się o wydłużenie terminu 
składania ofert do dnia 02.04.2025r.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 31.03.2025r. do godz. 10.00. 
 
 

Pytanie nr 10: 
„Dot. pkt 15 
Czy zamawiający dopuści zawieszenie przednie, paraboliczne z resorami piórowymi i stabilizatorem osi 
przedniej, co za tym idzie zrezygnuje z punktu 16 tj. automatyczne obniżanie osi przedniej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który 
stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 4.1. (charakterystyka podwozia) w tabeli w wierszu nr 15 i 16  
na następujący (usunięto wiersz nr 16): 

„15. 16. zawieszenie przednie, paraboliczne z resorami piórowymi i stabilizatorem osi przedniej”. 

Analogiczną zmianę Zamawiający wprowadza w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego (Załącznik  
nr 2 do SWZ). 
 
 

Pytanie nr 11: 
„Dot. pkt 10 
Czy zamawiający dopuści hamulec wydechowy zamiast silnikowego? Jako uzasadnienie: to rozwiązanie 
ma zbliżoną wydajność (120 kW przy 2800 obr./min) jednak jest tańsze w eksploatacji.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy,  
który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 4.1. (charakterystyka podwozia) w tabeli w wierszu nr 10 
na następujący: 

„10. hamulec silnikowy lub wydechowy”. 

Analogiczną zmianę Zamawiający wprowadza w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego (Załącznik  
nr 2 do SWZ). 
 
 

Pytanie nr 12: 
„Dot. pkt 21 
Czy zamawiający dopuści zbiornik o pojemności min 200l?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy,  
który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 4.1. (charakterystyka podwozia) w tabeli w wierszu nr 21 
na następujący: 

„21. zbiornik paliwa zamykany o pojemności min. 200 litrów”. 
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Analogiczną zmianę Zamawiający wprowadza w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego (Załącznik  
nr 2 do SWZ). 
 
 

Pytanie nr 13: 
„Dot. pkt 26 
Czy zamawiający dopuści fotel pneumatyczny dla kierowcy i pozostałe siedziska tylko regulowane.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapis  
w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1  
do SWZ) w pkt 4.1. (charakterystyka podwozia) w tabeli w wierszu nr 26 na następujący: 

„26. kabina z 3 siedziskami”. 

Analogiczną zmianę Zamawiający wprowadza w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego (Załącznik  
nr 2 do SWZ). 
 
 

Pytanie nr 14: 
„Dot. pkt 50 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby dwa oddzielne niezależne urządzenia 
zasypowe obsługiwały dwa pojemniki o poj. 1100 l. w tym samym czasie?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby można było obsługiwać dwa pojemniki o pojemności 1100 l. w tym samym 
czasie.  
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapis  
w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1  
do SWZ) w pkt 4.3. (charakterystyka zabudowy) w tabeli w wierszu nr 4 na następujący: 

„4. dwa oddzielne niezależne urządzenia zasypowe obsługujące pojemniki o poj. 1100 l.  
(z możliwością obsługi obu pojemników o poj. 1100 l. w tym samym czasie)”. 

Analogiczną zmianę Zamawiający wprowadza w tabeli w pkt 4.3a) Formularza ofertowego w wierszu 
nr 50 (Załącznik nr 2 do SWZ). 
 

Ponadto Zamawiający zawiadamia, że: 

1) pkt XV.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„XV.2. TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Termin składania ofert upływa dnia  31.03.2025r. o godz. 10:00.” 

2) pkt XV.3.1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert odbędzie się dnia 31.03.2025r. o godz. 10:15.” 

3) pkt XVI.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28.06.2025r., tj. przez okres 90 dni, licząc od dnia 
upływu terminu składania ofert (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert).” 
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Wprowadzone niniejszym pismem zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. W związku z powyższym termin składania  
i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą ulegają zmianie.  

Ofertę należy złożyć na zmienionym niniejszym pismem Formularzu ofertowym według 
Załącznika nr 2 do SWZ. 

Z poważaniem 

Magdalena Muszyńska - Prokurent 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) Sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji do ogłoszenia o zamówieniu 

(Ogłoszenie o zmianie), 
2) Opis Przedmiotu Zamówienia po zmianie SWZ z dnia 18.03.2025r. (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, 

który stanowi Załącznik nr 1 do SWZ), 

3) Formularz ofertowy po zmianie SWZ z dnia 18.03.2025r. (Załącznik nr 2 do SWZ). 


